3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020.

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº
019/2019 - DS/PMES
Processo nº: 84014016
Pregão Eletrônico n° SRP
0057/2019 DSPMES
Órgão Gerenciador: DIRETORIA
DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE - CAPA PARA
PRONTUÁRIO
Fornecedor GRAFICA AGUÁRIOS
LTDA ME.
Lote 01
Item 01 - Quantitativo: 3.000 UND
- Valor Unitário: R$ 8,00;
Prazo de Vigência: A Ata de
Registro de Preços terá validade
de 12 (doze) meses, contados do
dia subsequente à data de sua
publicação no Diário Oficial, de
acordo com o Decreto n.º 1.790-R
de 24 de janeiro de 2007.
Vitória/ES, 21 de janeiro de 2020.
Cel. QOC PM DOUGLAS CAUS

Diretor de Saúde da PMES
Protocolo 556868

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº 2019-TQWX2

O Departamento Estadual de
Trânsito do Estado do Espírito
Santo - DETRAN|ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação
em atendimento ao que
determina o art. 26, caput,
da Lei Federal 8.666/93,
consolidada torna público que a
autoridade competente ratificou
a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 25,
caput, da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações, para a contratação
do Sindicato das Empresas de
Transportes Metropolitano da
Grande Vitória - GVBUS,CNPJ º
08.179.496/0001-14
Objeto: aquisição de vale-
transporte do sistema Transcol
para os servidores e estagiários
do DETRAN/ES no Exercício de
2020.

Valor: R$ 593.049,60 (quinhentos
e noventa e três mil e quarenta e
nove reais e sessenta centavos).

Vitória/ES, 21 de janeiro de 2020.

Ratifico o ato de Inexigibilidade
de Licitação.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor Administrativo, Financeiro

e de RH - DETRAN-ES
Protocolo 556780

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0003/2020

PROCESSO Nº 85891320

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, através da 1ª
Equipe de Pregão torna público, de
acordo com a Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, Lei nº. 10.520/02
e Decreto Estadual nº. 2.458/10, a
suspensão sine-die do Pregão em
epígrafe em virtude de adequação
do Termo de Referência.

Vitória, 21 de janeiro de 2020
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeira - 1ª EP/SEJUS
Protocolo 557047

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 009/2020
A Secretaria de Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG através da Equipe
de Pregão Eletrônico para Registro
de Preços torna público que
realizará Pregão Eletrônico para
registro de preço de aquisição
de retroescavadeira de acordo
com as Leis nº 8.666/93, nº
10.520/2002, Decreto Estadual
nº 2.458-R/2010, pelo Decreto nº
1.790/2007. Assunto do Processo
nº 87887452. Será através do site:
compras.es.gov.br.
Inicio do acolhimento das
propostas: dia 23/01/2020 às 8h.
Abertura da sessão de disputa:
04/02/2020 às 10h30.
Informações através dos e-mail’s:
marcos.frizzera@seag.es.gov.br,
ga@seag.es.gov.br e cpl@seag.
es.gov.br ou pelo tel.: (27) 3636-
3655/3636-3691/3636-3670.

Vitória, ES, 21/01/2020.
Marcos Frizzera Dias

Pregoeiro da Comissão de Registro
de Preços - SEAG em exercício

Protocolo 556921

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -
AVISO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF/ES torna público que,
através do processo nº 2019-T3989,
fará adesão à Ata de Registro de
Preços nº 0021/2018, realizada
pela Departamento de Saúde da
Polícia Militar, por meio do Pregão
Eletrônico nº 0054/2018 (Processo
DSPM nº 81020783).
Objeto: MATERIAIS DE
EXPEDIENTE.
Valor total: R$ 2.807,04 (Dois mil
oitocentos e sete reais e quatro
centavos).

Vitória, 15 de janeiro de 2020.
FABRICIO FARDIN

Diretor-presidente em
exercício

Protocolo 556743

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

-  SEMOBI -

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo – DER-ES –

AVISO DE RESULTADO DE
ANÁLISE E JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA Nº 007/2018

(Processo nº 81371500)
O DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - DER-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação
para Obras de Edificações do
DER-ES - CPL-Edificações, torna
público o resultado da análise
e julgamento dos documentos
de habilitação da Concorrência
Pública nº 007/2018 - contratação
de empresa para execução das
obras de conclusão da ampliação
e modernização do TERMINAL
URBANO DE INTEGRAÇÃO DE
ITACIBÁ, localizado no município
de Cariacica-ES.
EMPRESAS HABILITADAS:
Classificação/ Empresas / CNPJ
/ Valor (R$):
1º) BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA
- EPP  /   10.395.017/0001-49  /
7.229.323,65;
2°) RESIDÊNCIA ENGENHARIA
LTDA / 28.508.315/0001-63 /
7.447.353,01;
3°) DECK CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA
/ 39.335.674/0001-82 /
7.688.384,63.
EMPRESA INABILITADA
RADANA CONSTRUÇÕES LTDA.
Diante do exposto, a CPL declara a
empresa
BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA
vencedora do certame, ficando
concedido o prazo para recursos,
conforme previsto no art. 109 da
Lei 8666/93.
Vitória-ES, 16 de janeiro de 2020.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL-Edificações

DER/ES
Protocolo 556863

AVISO DE RESULTADO DA
ANÁLISE E JULGAMENTO DA

PROPOSTA COMERCIAL E
DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº004/2019
(Processo nº. 87446960)

O DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - DER-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação
para Obras de Edificações do
DER-ES, torna público o resultado
das propostas comerciais bem
como  análise e julgamentodos
documentos de habilitaçao da
“TOMADA DE PREÇOS” objetivando
a contratação de empresa
para elaboração de projetos
de infraestrutura do núcleo de
operações e transporte aéreo
(NOTAER), NO QUARTEL DO

COMANDO GERAL (QCG),
localizado no Município de Vitória/
ES.

EMPRESA CLASSIFICADA E
HABILITADA:

CONSTRUTORA FIGUEIREDO E
COSTALONGA EIRELI ME (CNPJ
nº 27.552.910.0001.33)
Valor da Proposta: R$
205.000,00.

Dessa forma, a CPL declara
a empresa CONSTRUTORA
FIGUEIREDO E COSTALONGA
EIRELI ME, vencedora do certame,
ficando concedido o prazo para
recursos conforme previsto no art.
109 da Lei 8666/93.

Vitória-ES, 16 de janeiro de 2020.

FABRÍCIO GUIMARÃES DO PRADO
Presidente da CPL-Edificações/

DER-ES
Protocolo 556864

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 85870072
PREGÃO ELETÔNICO

Nº 020/2019.

O Estado do Espírito Santo
por intermédio da   Secretaria
de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI,
torna público, de acordo com o
Decreto Estadual Nº1.790-R, de
25/01/2007, a celebração da Ata
de Registro de Preços decorrente
do Pregão Eletrônico nº 020/2019.
Objeto: RP para aquisição de Papel
Sulfite Formato A4.
Órgão Gerenciador: SECTI.
Ata nº: 001/2020.
Contratada: Comodoro Comercial
e Nutrição Ltda ME;
Valor Unitário do Item:
Lote: 01 - R$ 138,02 (cento e
trinta e oito reais e dois centavos);
Vigência: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de
12 (doze) meses, contado do dia
posterior à sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Vitória, 20 de janeiro de 2020.
Cristina Engel de Alvarez

Secretária/SECTI
Protocolo 556859

Prefeituras

Alegre

- AVISO -
Resultado de Pregão Presencial

para Registro de Preços
Nº 026/2019

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira, torna público
resultado da licitação em referência,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-01-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial